articulado y arménico de principios y normas, politicas ptiblicas, Instituciones, competencias 

y procedimientos de los que el Estado debe disponer para garantizar y materializar el 

derecho fundamental a la salud. 

CAPITAL SALUD EPS-S- SAS cuenta a hoy con un mill6én ciento ochenta y cuatro mil ciento 
treinta y ocho (1.184 138) afiliados al regimen subsidiado asi: 

CAPITAL SALUD EPS -S ACTIVOS BDUA -MARZO 31-2022 

Régimen Bogota Meta TOTAL 

Activos Subsidiado 894,087 200,593 1,094,680) 

Activos Contributivo 71,298 18,160 89,458 

TOTAL 965,385 218,753 1,184,138

[...]

del SENA, ICBF y Cajas de Compensacién Familiar, de conformidad con lo 
establecido en el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007. 

1.8. PRESUPUESTO ESTIMADO 

De acuerdo con el estudio de mercado realizado, el presupuesto estimado de la presente 

invitacion es la suma de SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($6.498.945.827 M/CTE). incluido todos los costos directos e 

indirectos, impuestos, tasas y contribuciones que conlleve la celebracion y ejecucion total 

del contrato que resulte del presente proceso de contratacion. 

CAPITULO Il 

PROCEDIMIENTO Y LINEAMIENTOS DE LA INVITACION.